
PREGÃO ELETRÔNICO N. 173/2023 

OBJETO: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais 
e insumos para cabeamento da rede da Câmara dos Deputados, tais como cabo 
UTP, fitas dupla face, tipo velcro, isolante e de impressão para etiquetadoras da 
MARCA BROTHER, líquido lubrificante, tampa cega para painéis de 
interconexões, conectores, placas para conectores, distribuidor óptico, cordões 
ópticos, cordões de manobra, braçadeiras plásticas, racks, conjunto bucha e 
parafuso, espiral tube, tubete protetor, acoplador óptico, “canetas” para limpeza, 
caixa de sobrepor, pigtail e conversores de mídia, novos e para primeiro uso.  

EMPRESA:  INFODIGITAL ACESSORIOS DE INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 09.066.429/0001-56 

ENDEREÇO: RUA BAHIA, 06 SL 96 _ CAMPO PEQUENO COLOMBO – PR     CEP – 
83.404-350 

TELEFONE: (41) 9 9644-8303 
 
E-MAIL: s_rezendejunior@hotmail.com 
 

À 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte 
proposta de preços: 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO 

ORIGEM DO 
PRODUTO 

(NACIONAL OU 
IMPORTADO) 

UN. QUANT. 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

8 
DISTRIBUIDOR 
ÓPTICO 24fo 

FIBRACEM FIT CRISTAL 
24F LC UPC SM 

1U 19” 

NACIONAL 
PÇ 18 603,00 10.854,00 

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Dez mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais. 

15 

CORDÃO ÓPTICO 
DUPLEX 

MULTIMODO LC/LC 
10M 

FIBRACEM CDM LC UPC/LC 
UPC OM4 LSZH 

10M 

NACIONAL 

PÇ 30 90,00 2.700,00 

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Dois mil e setecentos reais. 

16 

CORDÃO ÓPTICO 
DUPLEX 

MULTIMODO LC/LC 
20M 

FIBRACEM CDM LC UPC/LC 
UPC OM4 LSZH 

20M 

NACIONAL 

PÇ 50 130,00 6500,00 

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Seis mil e quinhentos reais 

 
 
 
 



Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta 
corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do 
Edital, às quais aderimos formalmente. 

  

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias (observar o 
disposto no Título 10 do Edital).  

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO 
NO ANEXO N. 1.  90 (noventa) DIAS. 

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (trinta) dias (observar o disposto no 
Anexo n. 1). 

 

Para o Item 8 do objeto: declaramos que os equipamentos ofertados, caso 
necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência 
autorizada pelo fabricante. 

 

DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE RP  

Nome do signatário JEFFERSON CEZAR PEREIRA 

Cargo SÓCIO ADMINISTRADOR 

Qualificação  

(naturalidade e domicílio) 
COLOMBO-PR (REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA) 

OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou 
possuir procuração com poderes para assinar atas de registro de preços em nome da empresa.  

A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura da ata de registro de 
preços. 

 

Brasília, 29 de Janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Assinatura do representante legal da empresa 

 

_______________________________ 

JEFFERSON CEZAR PEREIRA 
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